[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ АБРАМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 30 декабря 2022 года № 139
п. Абрамовка
Об утверждении плана мероприятий по профилактике наркомании и токсикомании на территории Абрамовского сельского поселения на 2023-2024 годы
В соответствии с Федеральным законом от 08.01.1998 № 3 - ФЗ « О наркотических средствах и психотропных веществах», Указом Президента РФ от 09.06.2010 № 690 « Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года», администрация Абрамовского сельского поселения Таловского муниципального района Воронежской области:
1. Утверждает  план мероприятий по профилактике наркомании и токсикомании на территории Абрамовского сельского поселения на 2023-2024 годы согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения  оставляю за собой.

Глава Абрамовского
сельского поселения                                                                                       О.Н. Соболева
Приложение

к распоряжению администрации

Абрамовского сельского поселения
Таловского муниципального района

Воронежской области
от 30.12.2022 № 139
П Л А Н

мероприятий по профилактике наркомании и токсикомании на территории Абрамовского сельского поселения на 2023-2024 годы

	№№ п/п
	Наименование мероприятий
	Дата проведения
	Ответственный за проведение

	1.
	Проведение совместных совещаний и встреч с представителями структур по вопросам профилактики наркомании и токсикомании
	2 раза в год
	Петрова Н.В., ведущий специалист администрации

	2.
	Информирование населения по пропаганде здорового образа жизни: лекции для подростков  по профилактике наркомании, алкоголизма и правонарушений; разъяснение об ответственности за распространение и употребление психоактивных веществ  среди несовершеннолетних
	постоянно
	Костина Т.В.
Котова Т.А.
Чулина А.И.;
Барсукова Н.В.
Чалых Е.Н.

	3.
	Размещение в учреждениях культуры МКУ «Культура Абрамовского сельского поселения», администрации Абрамовского сельского поселения рекламной продукции антинаркотического  содержания, оформление тематических стендов, выставок.
	постоянно
	Заведующий филиалом «1 Абрамовский СДК» МКУ «КДЦ» Чулина А.И.,
Ведущий специалист
администрации Петрова Н.В.

	4.
	Выявление семей, находящихся в социально опасном положении: обеспечение охвата детей из семей «группы риска» кружками, спортивными секциями, экскурсиями.
	постоянно
	Социальный педагог МКОУ «1 Абрамовская СОШ» - Беличенкова Т.Н., ведущий специалист  администрации Петрова Н.В.

	5.
	Организация досуговых мероприятий, направленных на воспитание патриотизма, пропаганду национальных традиций согласно утвержденных планов учреждений.
	постоянно
	Заведующий филиалом «1 Абрамовский СДК» МКУ «КДЦ» Чулина А.И., директор МКОУ «1 Абрамовская СОШ» Костина Т.В.

	6.
	Участие в мероприятиях /план мероприятий прилагается
	в течение года
	Чулина А.И.
Ханин С.В.
Чалых Е.Н.
Барсукова Н.В.
Авдеева Н.С.
Кортунов С.И.
Шипорова М.А.

	7.
	Проведение мероприятий, посвященных Международному  дню защиты детей, дню семьи, дню матери
	в течение года
	Костина Т.В.
Чулина А.И.
Шипорова Е.А.
Кортунов С.И.;

Барсукова Н.В.
Чалых Е.Н.

	8.
	Организация и проведение комплексных физкультурно-спортивных, культурно-массовых  и агитационно-пропагандистских мероприятий для детей и молодежи в летний период
	июнь-

август 2023-2024 г.г.
	Костина Т.В.
Чалых Е.Н.;

Барсукова Н.В.

	9.
	Организация и проведение  социально значимого мероприятия, посвященного Дню молодежи и Международному дню борьбы с наркоманией
	июнь 2023- 2024 г.г.
	Костина Т.В.
Кортунов С.И.
Шипорова Е.А.
Барсукова Н.В,
Чалых Е.Н.

	10
	Проведение рейдов по местам концентрации подростков; выявление безнадзорных и несовершеннолетних правонарушителей
	один раз в квартал
	Петрова Н.В.
Беличенкова Т.Н.

Котова Т.А.

	11
	Привлечение детей к благоустройству мест массового отдыха
	весь период
	Работники учреждений культуры, школы.

	12
	Проведение ежегодной операции «Подросток»; акций по формированию здорового образа жизни «День борьбы с вредными привычками»,  профилактические акции,  приуроченные к международным дням борьбы со СПИДом, наркоманией, алкоголизмом, курением
	в течении года
	Костина Т.В.
Чулина А.И.
Ханин С.В.
Барсукова Н.В.
Чалых Е.Н.
Петрова Н.В.

	13
	Размещение на официальном сайте администрации Абрамовского сельского поселения материалов, направленных на пропаганду борьбы с распространением наркотиков с указанием телефона доверия правоохранительных органов.
	в течение года
	Петрова Н.В.